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Rada Powiatu Łęczyckiego 

 

PROTOKÓŁ NR V/2024 

 

z obrad V Sesji Rady Powiatu Łęczyckiego odbytej w dniu 25 września 2024 roku w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Łęczycy. 

 

P-kt 1. 

W niniejszym punkcie porządku obrad Radny Krzysztof Hopaluk – Przewodniczący Rady 

Powiatu Łęczyckiego o godz. 8.29 dokonał otwarcia sesji, która została zwołana w trybie 

art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Następnie po powitaniu  radnych  

i zaproszonych gości oraz sprawdzeniu frekwencji oświadczył, iż aktualnie w sesji 

uczestniczy 17 Radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Sesja została zwołana prawidłowo, Radni nie zgłosili uwag w tym zakresie. 

Obrady sesji  były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. 

Podstawą prawną  jest art. 6 ust.1 lit c) Rozporządzenia  Ogólnego o Ochronie  Danych 

Osobowych  (RODO), zgodnie z którym  przetwarzanie jest niezbędne  do wypełnienia 

obowiązku prawnego wskazanego  w art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym. 

Radni głosowali za pomocą  systemu do głosowania e-sesja. 

Protokół z sesji  stanowi streszczenie obrad. Pełny zapis przebiegu sesji utrwalony 

jest w formie pliku cyfrowego, który przechowywany jest na nośniku cyfrowym  

w Starostwie Powiatowym w Łęczycy  oraz udostępniany jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej.   

 

Ponadto w sesji wzięli udział:  

1. Pani Renata Wilińska                         –  Skarbnik Powiatu 

2. Pani Iwona Janiuk                              –  Radca prawny 

4. Pani Marzena Kamińska                   -  Kierownik Wydziału Inwestycji i Zamówień 

                                                                 Publicznych 

5. Pani Beata Miłecka - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

                                                                 w Łęczycy 

 

Lista   obecności   radnych   stanowi   załącznik   nr 1  do   niniejszego    protokołu, natomiast  

zaproszonych  gości  -  nr 2. 

Nawiązując do porządku obrad Radny Krzysztof Hopaluk zapytał, czy są propozycje zmian 

do wcześniej ustalonego porządku obrad.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji Rady Powiatu Łęczyckiego: 

a) Nr III z dnia 26 czerwca 2024 r. 

b) Nr IV  z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie z działań podejmowanych w 2023 roku na terenie powiatu łęczyckiego 

przez poszczególne Nadzory Wodne – PGW Wody Polskie. 
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6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2024 r. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za I – półrocze 2024 r. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LXVIII/340/23 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 

27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 2024 rok; 

b) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LXVIII/339/23 z dnia 27 grudnia 2023 r.                      

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łęczyckiego na 

lata 2024–2028; 

c) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LXXIII/362/24 Rady Powiatu Łęczyckiego                 

z dnia 20 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz  

wysokości  środków Funduszu na te zadania w 2024 roku; 

d) zmiany Uchwały Nr LXXII/354/24  Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 21 lutego 2024 

r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji  

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków położonych na  

terenie Powiatu Łęczyckiego, zmienionej Uchwałą Nr IV/38/24 Rady Powiatu  

Łęczyckiego z dnia 8 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXII/354/24 

Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego  

Programu Odbudowy Zabytków położonych na terenie Powiatu Łęczyckiego; 

e) wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy; 

f) wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Pan Starosta Janusz Mielczarek zaproponował wprowadzenie do porządku obrad: punktu 

9 -  interpelacje i zapytania radnych, punktu 10 - sprawy różne, punktu 11 - zakończenie 

obrad, które omyłkowo nie zostały umieszczone w porządku.  

Radny Zbigniew Marczak zaznaczył, że ta sesja jest sesją zwyczajną i to Przewodniczący 

ustala porządek obrad. Podkreślił, iż zdziwiło go, że w porządku obrad nie zostały 

umieszczone interpelacje i zapytania oraz sprawy różne z tego względu, że albo nie zna on 

statutu Powiatu Łęczyckiego albo działa niezgodnie z nim. W kwestii formalnej dodał, że to 

nie Pan Starosta powinien naprawiać błędy, które popełnił Przewodniczący, tylko on sam. 

Poza tym zawiadomienie zostało wysłane w terminie 7 dni przed sesją, natomiast projekty 

uchwał dotarły 6 dni przed posiedzeniem. W związku z powyższym zapytał czemu to miało 

służyć.  

Przewodniczący Rady Radny Krzysztof Hopaluk wyjaśnił, że błąd w zawiadomieniu został 

zauważony po ich wysłaniu i nie były przesyłane ponowne zawiadomienia. Pan Starosta 

rozszerza porządek nad którym odbędzie się głosowanie. Dodatkowo wyjaśnił, że Komisje 

nie zdążyły się wypowiedzieć na temat dwóch procedowanych w dniu dzisiejszym uchwał, 

stąd ich projekty zostały dosłane w terminie późniejszym.  
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W tym miejscu przeprowadzono głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad przez 

dodanie punktów: Interpelacje i zapytania radnych oraz Sprawy różne. Porządek obrad 

został zmieniony 17 głosami za.  

 

W związku z powyższym Rada obradowała według następującego porządku: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji Rady Powiatu Łęczyckiego: 

a) Nr III z dnia 26 czerwca 2024 r. 

b) Nr IV  z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie z działań podejmowanych w 2023 roku na terenie powiatu łęczyckiego 

przez poszczególne Nadzory Wodne – PGW Wody Polskie. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2024 r. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za I – półrocze 2024 r. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LXVIII/340/23 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 

27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 2024 rok; 

b) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LXVIII/339/23 z dnia 27 grudnia 2023 r.                      

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łęczyckiego na 

lata 2024–2028; 

c) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LXXIII/362/24 Rady Powiatu Łęczyckiego                 

z dnia 20 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz  

wysokości  środków Funduszu na te zadania w 2024 roku; 

d) zmiany Uchwały Nr LXXII/354/24  Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 21 lutego 2024 

r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji  

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków położonych na  

terenie Powiatu Łęczyckiego, zmienionej Uchwałą Nr IV/38/24 Rady Powiatu  

Łęczyckiego z dnia 8 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXII/354/24 

Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego  

Programu Odbudowy Zabytków położonych na terenie Powiatu Łęczyckiego; 

e) wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy; 

f) wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. 

9. Interpelacje i zapytania radnych 

10. Sprawy różne  

11. Zakończenie obrad. 

 

P-kt 2a. 

Realizując kolejny punkt porządku Przewodniczący Rady prosił o zgłaszanie uwag                    

do treści protokołu z III Sesji. W związku z tym, że nikt nie wniósł uwag, Rada Powiatu                       

w wyniku  głosowania  w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła protokół  z III Sesji 
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odbytej w dniu 26 czerwca 2024 roku.  

 

P-kt 2b. 

Realizując kolejny punkt porządku Przewodniczący Rady prosił o zgłaszanie uwag                    

do treści protokołu z IV Sesji. W związku z tym, że nikt nie wniósł uwag, Rada Powiatu                       

w wyniku  głosowania  w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła protokół  z IV Sesji 

odbytej w dniu 8 sierpnia 2024 roku.  

 

P-kt 3. 

W niniejszym  punkcie  Radny Janusz Mielczarek – Starosta Łęczycki przedstawił 

sprawozdanie  z  wykonania  uchwał   Rady  Powiatu  Łęczyckiego podjętych podczas obrad  

III  Sesji w dniu 26 czerwca 2024 roku oraz IV Sesji odbytej w dniu 8 sierpnia 2024 roku 

 – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

P-kt 4. 

W tym miejscu Radny Janusz Mielczarek – Starosta Łęczycki przedstawił informację  

o działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. Stanowi ona załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Radny Zbigniew Marczak dopytywał o kwestie dotyczące pozbawienia kategorii drogi 

gminnej w Daszynie oraz o sytuację finansową szpitala w Łęczycy. Radny podkreślił, że był 

zszokowany pismem Dyrektora szpitala, z którego treści wynika, że była ona omawiana na 

czerwcowym posiedzeniu Rady, co nie miało miejsca. Radny poprosił o udzielenie informacji 

jak wygląda sytuacja finansowa szpitala w kwestii problemów z zatrudnieniem pielęgniarek. 

Zaznaczył, że chciałby poznać dokładną kwotę wypłaty zaległych wynagrodzeń, gdyż 

dochodzą kwestie obsługi prawnej, za którą zapłaci szpital, ale tak naprawdę obciążony 

zostanie Powiat Łęczycki.  

Radny Janusz Mielczarek – Starosta Łęczycki podkreślił, że temat jest bardzo rozległy. 

Został przedstawiony w największym skrócie, natomiast wpłynęło sprawozdanie finansowe 

szpitala i w najbliższym czasie planowany jest Zarząd wyjściowy do placówki, podczas 

którego zostaną przedstawione bieżące wyniki finansowe. Dodatkowo zaproponował, aby 

na kolejnym wspólnym posiedzeniu Komisji ten punkt został wpisany do porządku. Pan 

Starosta dodał również, że odpowiedź na pytanie dotyczące drogi w gminie Daszyna 

zostanie udzielona w sprawach różnych.  

Radny Zbigniew Marczak podkreślił, że powyższa odpowiedź nie jest satysfakcjonująca,  

a Rada i opinia publiczna powinna poznać szczegółowe dane na temat kondycji szpitala.  

Radny Krzysztof Hopaluk w kwestii wyjaśnienia dodał, że Dyrektor do końca września jest 

zobowiązany przedstawić program naprawczy szpitala, a ten termin jeszcze nie minął. Na 

najbliższym wspólnym posiedzeniu Komisji przedstawione zostaną wyjaśnienia ze strony 

Dyrektora, jak również Zarządu, obrazujące trudną sytuację szpitala oraz propozycje zmian, 

które będą podjęte.  

Radny Zbigniew Marczak dodał, że plan naprawczy dotyczy całego szpitala, natomiast jego 

pytanie kwestii wypłaty zaległych wynagrodzeń dla pielęgniarek. Chodzi konkretnie o to jaka 

kwota została wypłacona oraz jakie koszty poniósł szpital w tej sprawie.  

Radna Małgorzata Raczkiewicz podkreśliła, że Zarząd spotyka się cyklicznie z Dyrektorem 

szpitala i nie jest w tej chwili w stanie podać konkretnych kosztów wypłacenia zaległych 
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wynagrodzeń dla pielęgniarek magistrów ze specjalizacją. Zgodnie z tym, co napisał 

Dyrektor do sądu wpłynęły nowe pozwy pozostałego środowiska pielęgniarek, które wnoszą 

o nierówne traktowanie. Do Zarządu wpłynęło również sprawozdanie księgowe (wynik 

finansowy półroczny), który nie był jeszcze rozpatrywany i po zapoznaniu się z tym wynikiem 

Rada spotka się z Dyrektorem na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie przekaże on 

wszystkie informacje. Podkreśliła jednak, że z pewnością wynagrodzenia stanowią teraz 

bardzo duży procent wszystkich kosztów szpitala.  

Radna Monika Kilar – Błaszczyk poprosiła o udzielenie odpowiedzi na czym dokładnie 

polega modernizacja centralnego ogrzewania w budynku przy ul. Kilińskiego 4 w Łęczycy  

i czy są to pieniądze samorządu, czy pozyskane z zewnątrz. Zapytała również o wnioski  

o dofinansowanie w ramach rządowego funduszu rozwoju dróg na 2025 rok – jaki jest w tej 

chwili procent dofinansowania do tych inwestycji. W kwestii modernizacji infrastruktury 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy zapytała jaka była kwota dofinansowania.  

Pan Starosta Janusz Mielczarek poinformował, że jeżeli chodzi o nabór do Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok, przepisy określają, że dofinansowanie może wynosić 

do 80% - Powiat otrzymał w ramach naboru, który miał miejsce w tamtym roku 23%. Jeśli 

chodzi o modernizację centralnego ogrzewania w budynku przy ul. Kilińskiego 4 w Łęczycy 

jest to inwestycja, którą Powiat jest związany umową na dzierżawę pomieszczeń od wielu 

lat i przy korekcie w zapisie nowej umowy na długi okres dzierżawy była adnotacja, że 

Powiat Łęczycki zobowiązuje się do wykonania pewnych inwestycji, które zostały 

wymienione literalnie. Jedną z nich była modernizacja centralnego ogrzewania. Z powodu 

braku środków zadanie realizowane jest z opóźnieniem i w dwóch etapach z własnych 

środków, które wpływają z czynszu od najemców. Nie ma tutaj dodatkowego dofinansowania 

z zewnątrz. W ramach tego działania zostanie przeprowadzona wymiana części rur  

i kaloryferów. W kwestii umowy z firmą Dyrekcja Inwestycji w Kutnie – każda inwestycja 

budowlana, gdzie występuje pozwolenie na budowę wymaga nadzoru inwestorskiego. Nie 

ma takich kadr wewnątrz Starostwa i jest on zlecany na zewnątrz. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania nadzór inwestorski za kwotę 86 tys zł został zlecony 

firmie Dyrekcja Inwestycji w Kutnie. Zadanie to jest realizowane przez Powiat Łęczycki,  

z dofinansowaniem z Polskiego Ładu i polega na modernizacji obecnego oddziału 

położniczego w ten sposób, aby powstał tam pododdział urazowo-ortopedyczny. Na 

parterze, gdzie wcześniej miała swoją siedzibę dyrekcja i administracja szpitala zostaną 

zmodernizowane pomieszczenia i będzie znajdować się tam przychodnia dla 

Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej. Część administracyjna zostanie natomiast 

przeniesiona do budynku przy kotłowni.  

Radna Małgorzata Raczkiewicz dodała, że pododdział ortopedyczny w łęczyckim szpitalu 

istnieje już kilka lat, ale z racji na wykonywane w nim zabiegi potrzebna jest dodatkowa 

przestrzeń dla pacjentów. Znalazła się ona na części, którą zajmuje oddział porodowy z salą 

operacyjną. W ramach tego remontu oddział porodowy zostanie przeniesiony na część 

położniczą. Na jednej przestrzeni będzie znajdował się oddział porodowy, położniczy  

i noworodkowy, a na dotychczasowy oddział porodowy przeniesiony zostanie pododdział 

ortopedyczny. Pomieszczenia części administracyjnej zostaną przeniesione na teren byłej 

kotłowni po to, by ta część została zagospodarowana na poradnie specjalistyczne.  

Radny Zbigniew Marczak zauważył, że menedżerem przychodni przy ul. Kilińskiego  

4 w Łęczycy jest Radna Małgorzata Raczkiewicz, która pełni również funkcję Członka 
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Zarządu i jednocześnie Radnej. Zapytał również jak w takiej sytuacji Członek Zarządu 

głosuje?  

Pan Starosta podkreślił, że rozkładając to zadanie na etapy nie obciążamy budżetu 

jednorocznego w sposób znaczący. Jeżeli chodzi o potencjalną sprzeczność interesów, czyli 

pełnienie funkcji Członka Zarządu i jednocześnie funkcji zarządczych w przedmiotowym 

podmiocie gospodarczym przy omawianiu tego tematu Radna Małgorzata Raczkiewicz 

wyłącza się i nie uczestniczy w dyskusji czy też podejmowaniu decyzji.  

Radna Małgorzata Raczkiewicz również potwierdziła to, że wyłącza się z tych dyskusji. 

Podkreśliła, że jako członek Zarządu stara się, aby mienie powiatowe było w dobrym stanie 

- by zajmowany budynek nie podlegał dewastacji, a wszystkie naprawy wykonywane były 

na bieżąco. Dodała, że część budynku przy ul. Kilińskiego 4 dzierżawiona jest przez osobę 

fizyczną – Dariusza Skudlarskiego, który jest właścicielem i kierownikiem firmy NZOZ 

Medar. W tej przychodni Radna jest tylko menadżerem.  

 

P-kt 5. 

W niniejszym punkcie Radny Krzysztof Hopaluk – Przewodniczący Rady podkreślił, że 

wszyscy Radni otrzymali sprawozdania z działań podejmowanych w 2023 roku na terenie 

powiatu łęczyckiego przez poszczególne Nadzory Wodne – PGW Wody Polskie.  

Rada Powiatu pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdania, po wcześniejszej pozytywnej 

opinii wspólnie obradujących Komisji Rady Powiatu Łęczyckiego.  

Powyższe sprawozdania znajdują się w załącznikach nr 5-6. 

P-kt 6. 

Radny Sławomir Biniewicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podkreślił, że 

sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2024 r. było szczegółowo 

omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Rada Powiatu Łęczyckiego przyjęła w/w sprawozdanie bez uwag.  

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

P-kt 7. 

W niniejszym punkcie Radny Michał Czekalski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji przedstawił Sprawozdanie z działalności w/w Komisji za I – półrocze 2024 r. Zostało 

ono przyjęte bez uwag. 

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

P-kt 8a. 

Radny Krzysztof Hopaluk – Przewodniczący Rady podkreślił, iż projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LXVIII/340/23 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 

27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 2024 rok został 

szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Radny Zbigniew Marczak w kwestii wydatków inwestycyjnych zapytał o zasadność zakupu 

głowicy frezującej pnie drzew do ramienia uniwersalnego oraz głowicy odmulającej dla 

potrzeb Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy.  

Pan Starosta Janusz Mielczarek odnosząc się do powyższej wypowiedzi zachęcił Radnego 

Zbigniewa Marczaka do uczestniczenia w posiedzeniach Komisji, na których takie kwestie 

są wyjaśniane i w których jest zobowiązany brać udział.  
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Radny Zbigniew Marczak podkreślił, że nie ma obowiązku przychodzenia na wspólne 

posiedzenia Komisji, ponieważ nie jest ich członkiem, a w zakresie obowiązków Starosty 

nie należy pouczanie Radnych, którzy wiedzą, jakie mają obowiązki.  

 

Radny Jarosław Głowacki – Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa oraz Radny Radosław Kupis - Przewodniczący Komisji 

Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji Rady Powiatu Łęczyckiego 

poinformowali, iż wspólnie obradujące Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt  uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr LXVIII/340/23 Rady Powiatu Łęczyckiego 

z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 2024 rok 

stosunkiem głosów: 

-  Komisja Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 15 – za; 

- Komisja Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji: 15 – za. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił o sprawdzenie kworum. W posiedzeniu 

uczestniczyło aktualnie 17 osób.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych, stosunkiem 

głosów 16 – za, 1 – brak głosu podjęła Uchwałę Nr V/39/24 w sprawie wprowadzenia zmian 

w uchwale Nr LXVIII/340/23 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 2024 rok. 

Niniejsza uchwała znajduje się w załączniku nr 9 do protokołu. 

 

P-kt 8b. 

W niniejszym punkcie Radny Jarosław Głowacki – Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Radny Radosław Kupis - Przewodniczący Komisji 

Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji Rady Powiatu Łęczyckiego 

poinformowali, iż wspólnie obradujące Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt  uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr LXVIII/339/23 z dnia 27 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łęczyckiego na lata 

2024–2028 stosunkiem głosów: 

-  Komisja Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 15 – za; 

- Komisja Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji: 15 – za. 

Projekt uchwały w w/w sprawie został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  przez 

Panią Renatę Wilińską – Skarbnika Powiatu Łęczyckiego.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych, stosunkiem  

głosów 16 – za, 1 – brak głosu podjęła Uchwałę Nr V/40/24 w sprawie wprowadzenia zmian 

w uchwale Nr LXVIII/339/23 z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łęczyckiego na lata 2024–2028. 

Niniejsza uchwała znajduje się w załączniku nr 10 do protokołu. 

 

P-kt 8c. 

W niniejszym punkcie Radny Jarosław Głowacki – Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Radny Radosław Kupis - Przewodniczący Komisji 
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Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji Rady Powiatu Łęczyckiego 

poinformowali, iż wspólnie obradujące Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt  uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LXXIII/362/24 Rady Powiatu Łęczyckiego                 

z dnia 20 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości  środków 

Funduszu na te zadania w 2024 roku stosunkiem głosów:  

-  Komisja Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 15 – za; 

- Komisja Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji: 15 – za. 

Projekt uchwały w w/w sprawie został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  po 

wcześniejszym jej omówieniu przez Panią Jolantę Pawlak – Pracownika Powiatowego  

Centrum Pomocy Rodzinie w Łęczycy.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych, jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr V/41/24 w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LXXIII/362/24 

Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 20 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości  środków Funduszu na te zadania w 2024 roku.  

Niniejsza uchwała znajduje się w załączniku nr 11 do protokołu. 

 

P-kt 8d. 

W niniejszym punkcie Radny Jarosław Głowacki – Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Radny Radosław Kupis - Przewodniczący Komisji 

Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji Rady Powiatu Łęczyckiego 

poinformowali, iż wspólnie obradujące Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt  uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXII/354/24  Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 21 lutego 

2024 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków położonych na terenie Powiatu 

Łęczyckiego, zmienionej Uchwałą Nr IV/38/24 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 8 sierpnia 

2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXII/354/24 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 21 

lutego 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków położonych na terenie 

Powiatu Łęczyckiego stosunkiem głosów:  

-  Komisja Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 15 – za; 

- Komisja Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji: 15 – za. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych, jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr V/42/24 w w/w sprawie.  

Niniejsza uchwała znajduje się w załączniku nr 12 do protokołu. 

 

P-kt 8e. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Hopaluk podkreślił, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 

odbyła się dyskusja w temacie wyrażenia zgody na odwołanie Radnej Moniki Twardowskiej 
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ze stanowiska kierownika KRUS w Łęczycy i poprosił o głosowanie w powyższej sprawie.  

W zależności od tego jaki będzie wynik głosowania odczytany zostanie projekt uchwały. 

Przedmiotowa sprawa została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która nie 

zajęła stanowiska w w/w kwestii i nie przedstawiła propozycji uchwały. Przewodniczący 

zaznaczył, że musiał jednoosobowo podjąć decyzję i procedować ją.   

Radny Sławomir Biniewicz stwierdził, że na sesję wpłynęły cztery projekty uchwał i zapytał, 

czy Przewodniczący któreś z nich wycofuje.  

Pani Iwona Janiuk – radca prawny dodała, że Przewodniczący chce, aby Rada pozytywnie 

zaopiniowała jedne z tych projektów – w każdej sprawie został przygotowany jeden projekt 

na tak i jeden na nie.  

W tym miejscu przeprowadzono głosowanie za wyrażeniem zgody na rozwiązanie z Radną 

Moniką Twardowską stosunku pracy. Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych 

stosunkiem głosów: 0 – za, 8 - przeciw, 7 – wstrzymującymi się, 2 – brak głosu nie wyraziła 

zgody na rozwiązanie z Radną stosunku pracy.  

Radny Zbigniew Marczak podkreślił, że głosował przeciw, gdyż pytanie, które sformułował 

Przewodniczący wyrwane z kontekstu niewiele mówi.  

Radny Sławomir Biniewicz podkreślił, że na wspólnym posiedzeniu Komisji odbyła się 

dyskusja w w/w kwestii i myślał, że zostanie wypracowany wspólny kompromis, natomiast 

jest inaczej. Osobiście uważa, że wszystkie projekty uchwał powinny być przegłosowane, 

gdyż na sesji będzie procedowany projekt, który nie jest odpowiedzią na wniosek dyrekcji 

KRUS. Uzasadnienie tego projektu uchwały jest lakoniczne i jeżeli nadzór prawny 

zainteresuje się tym to uchyli podjętą uchwałę.  

Pani Iwona Janiuk – radca prawny podkreśliła, że jest to szczególny rodzaj uchwał, gdzie 

uzasadnienie jest obligatoryjną częścią uchwały. Zazwyczaj w podejmowanych uchwałach 

uzasadnienie jest dołączane po to, aby było wiadomo, co się w sprawie dzieje, jednak nie 

jest ono obligatoryjne. Tutaj jest inaczej. Również obligatoryjnymi czynnościami, które 

należy wykonać w każdej ze spraw jest postępowanie wyjaśniające, ponieważ zarówno  

w jednym jak i drugim piśmie jest prośba o odwołanie z funkcji skutkującej rozwiązaniem 

stosunku pracy. Rzeczywiście jest tak, że Wojewoda stwierdza nieważność uchwał, jeżeli 

uzasadnienie nie zawiera koniecznych elementów. Na wspólnym posiedzeniu Komisji 

zostały już negatywnie zaopiniowane dwa projekty, w których wyraża się zgodę na 

rozwiązanie stosunku pracy. W związku z tym na sesji powinny być procedowane jedynie 

pozostałe dwa projekty. Można tutaj dyskutować nad wprowadzeniem ewentualnych zmian 

w uzasadnieniach.  

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych, stosunkiem  

głosów: 8 – za, 0 – przeciw, 8 – wstrzymującymi się, 1 – brak głosu podjęła Uchwałę Nr 

V/43/24 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. Z treści 

uchwały wynika, iż Rada Powiatu nie wyraziła zgody na rozwiązanie z Radną Moniką  

Twardowską stosunku pracy.  

 

P-kt 8f. 

W niniejszym punkcie przeprowadzono głosowanie za wyrażeniem zgody na odwołanie 

Radnego Włodzimierza Lewandowskiego ze stanowiska Dyrektora Łódzkiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach. Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 
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radnych stosunkiem głosów: 0 – za, 10 - przeciw, 7 – wstrzymującymi się nie wyraziła zgody 

na rozwiązanie z Radną stosunku pracy.  

Radny Włodzimierz Lewandowski zaznaczył, że zarówno w jego przypadku, jak i Radnej 

Moniki Twardowskiej procedowane wnioski są spowodowane przyczynami politycznymi.  

Pani Iwona Janiuk – radca prawny podkreśliła, że można zmienić w uzasadnieniu zapis, że 

Radny nie złożył na Komisji wyjaśnień odnośnie sprawy, ale podczas obrad sesji te 

wyjaśnienia uzupełnił.   

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych, stosunkiem  

głosów: 10 – za, 7 – wstrzymującymi się podjęła Uchwałę Nr V/44/24 w sprawie wyrażenia 

zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy.  

Z powodu błędu technicznego – nie wyłączenia się z głosowania Radnego Włodzimierza 

Lewandowskiego przeprowadzono reasumpcję głosowania, zgodnie z którą stosunkiem  

głosów: 9 – za, 7 – wstrzymującymi się, 1 – brak głosu została podjęta w/w Uchwała.  

 

P-kt 9. 

W niniejszym punkcie Radny Zbigniew Sobczyński poinformował, że za jego pośrednictwem 

sołtys miejscowości Piaski w gminie Grabów zgłosił problem, iż przy tamtejszej drodze 

powiatowej nie ma tablicy informującej o nazwie miejscowości, w związku z czym 

mieszkańcy oraz Pani Sołtys występują z prośbą o wstawienie tego znaku.  

Przewodniczący Rady Krzysztof Hopaluk poprosił o złożenie w/w wniosku na piśmie. 

 

P-kt 10. 

W niniejszym punkcie Pani Beata Miłecka – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

w Łęczycy ustosunkowała się do pytania Radnego Zbigniewa Marczaka do informacji z prac 

Zarządu dotyczącego pozbawienia kategorii drogi gminnej w miejscowości Daszyna.   

Pan Starosta Janusz Mielczarek poinformował, że w ubiegłym roku Powiat Łęczycki złożył 

wnioski o dofinansowanie kilku odcinków dróg powiatowych, które są znaczące również dla 

gmin, w których występują. Są to gminy: Piątek - ok 1,5km, Grabów - ok 2km oraz Góra Św. 

Małgorzaty – 2,3km. Pierwotnie projekt ten uzyskał dofinansowanie 60%, jednak później 

okazało się, że został zakwalifikowany na listę rezerwową i na dzień dzisiejszy to 

dofinansowanie wynosi 23%. Pan Starosta zapytał włodarzy gmin, czy przy tym 

dofinansowaniu dołożą połowę wkładu własnego. Żaden z samorządów, łącznie z Powiatem 

nie ma jednak takich wolnych środków. Ostatecznie zaproponowano gminom, że 30% 

wartości kosztorysowej zadania dofinansowałaby w przyszłym roku konkretna gmina, 23% 

dofinansowałby Skarb Państwa, a pozostałe środki przekazałby Powiat. To pozwoliłoby 

uratować przedsięwzięcie. Inwestycja byłaby realizowana w przyszłym roku, ale procedura 

jest taka, że Urząd Wojewódzki musi przekazać pieniądze w tym roku. Należy więc podjąć 

decyzję, podpisać umowę, zarezerwować środki w budżecie, więc Powiatowi zależy na 

odpowiedzi ze strony zainteresowanych zadaniem samorządów gminnych.  

Radny Zbigniew Marczak w kwestii formalnej poprosił Panią Iwonę Janiuk o wyrażenie 

opinii, czy dzisiejsza sesja była zwołana z naruszeniem statutu, czy też nie, ponieważ 

porządek obrad, który został pierwotnie dostarczony nie zawierał interpelacji i zapytań 

radnych oraz spraw różnych.  
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Pani Iwona Janiuk – radca prawny poinformowała, że nie była ona zwołana z naruszeniem 

statutu, gdyż porządek obrad można zawsze uzupełnić, co zostało zrobione.  

Radny Zbigniew Marczak zaznaczył, że Przewodniczący Rady zobowiązał się przedstawić 

radnym pismo z Urzędu Wojewódzkiego dotyczące zwołania kwietniowej sesji 

nadzwyczajnej, które wpłynęło do poprzedniego Przewodniczącego i Rada nie została z nim 

zapoznana, co było już wcześniej zgłaszane.  

Przewodniczący Rady Krzysztof Hopaluk stwierdził, że pismo to do niego nie dotarło, jednak 

postara się z nim zapoznać i przesłać Radnym.  

Radna Monika Kilar-Błaszczyk poprosiła, aby wszystkie zaproszenia, pisma i dokumenty, 

które są składane do biura rady dla radnych były przesyłane mailem, gdyż wie, że 

niejednokrotnie są uroczystości, na które była zaproszona wraz z innymi Radnymi,  

a nie otrzymała na nie zaproszeń. Chodzi m.in. o otwarcie boisk w ZS im. J. Grodzkiej  

w Łęczycy, na które Radna twierdzi, że zarówno ona, jak i inni radni nie dostali zaproszeń.  

Radny Zbigniew Marczak zgłosił problem nieuprzątniętych trzech pni przy drodze 

powiatowej relacji Mętlew-Tum, które zostały przewrócone podczas czerwcowej wichury, 

częściowo zalegają na drodze, a częściowo w polach rolników.   

Radny Janusz Mielczarek – Starosta Łęczycki zapytał czy były to te pnie, które się paliły?1 

Radny Sławomir Łuczak poprosił o udzielenie informacji jak wygląda sprawa z przepustami 

na łączniku Zduny-Janków-Leźnica Mała.  

Pani Beata Miłecka – Zastępca Dyrektora ZDP w Łęczycy wyjaśniła, że jeżeli chodzi o drogę 

powiatową Janków-Leźnica Mała to przepustami zajmują się właściciele działek. Wymiana 

przepustów, ich budowa, czy też rozbudowa ma miejsce, kiedy następuje przebudowa drogi 

czy jej remont, natomiast ta droga była już remontowana.  

 

 

P-kt 11. 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Hopaluk                

o godz. 11.27 zamknął  obrady V Sesji Rady Powiatu dziękując wszystkim za przybycie                             

i  udział  w  posiedzeniu. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 Powiatu Łęczyckiego 

 

 

  Krzysztof Hopaluk 

Protokolant: 

Beata Jabłońska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 
1 Uzupełnienie  do protokołu zgłoszone przez Radnego Zbigniewa Marczaka wypowiedzi Pana Janusza Mielczarka – 
Starosty  - przegłosowane na VI Sesji. 


